
令和４年12月19日

Ｂクラス・Ｃクラス保護者各位

西田地方保育園保護者会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会　長　　笹原　啓吾

次年度保護者会役員選考について

寒冷の候　皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より保護者会活動へのご理解ご協

力を賜り感謝申し上げます。

　さて、役員交代の時期を迎えるにあたり、この度下記要領にて新役員を選出する予定としておりま

す。

　つきましては、保護者会役員選出のためのアンケートを実施いたしますので、年末のご多忙中に恐縮

ではございますがご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

1. 役員決定までの流れ

1 今年度のＢ・Ｃクラス保護者全員にアンケートを行います(回答期限12月28日)

2 1月21日に保護者会役員会を開催し、新役員を選出します。

希望者が定員より多い役職は、希望者の中から抽選により選出します。

希望者が定員より少ない役職は、役職の決まっていない全保護者※の中から抽選により選出し

ます。

※過去に保護者会役員を経験されている方は除外いたします。

・抽選に際しては公正を期すために細川先生にご同席いただく予定です。

3 次年度保護者会役員に選出された方には1月下旬に案内を送らせていただきます。

4 2月18日(土)13時半より役員引継式を行い、今年度役員から引継を行います。

5 次年度保護者会総会での承認をもって正式決定といたします。

6

2. 各役員の募集定員、業務内容、選出クラス、任期について

役職名(定員) 業務内容 Ｂクラス Ｃクラス 任期

会長(1名) ・保育園・役員との連絡調整

・行事毎の挨拶

1名

1年

副会長(1名) ・会長補佐

・役員会の議事録の作成

・社会福祉法人富山国際学園福祉会の評議員会へ

の出席(年２回)

1名

会計(2名) ・保護者会費の管理 1名 1名

会計監査(1名) ・会計監査の実施(年2回) 1名

ベルマーク・らい

ちょうクラブ(2

名)

・ベルマーク・テトラパックの回収、集計、送付

作業※

・インクカートリッジの回収、仕分け、送付作業

・交通安全市民大会への出席

1名 1名

年長児世話役(2

名)

・卒園アルバムの集計・発注

・卒園記念品の選定・発注

・お別れ会についてアンケート、企画・開催※

2名

※ベルマークの回収・集計・送付作業およびお別れ会の企画。開催準備は全役員にて協力して行いま

す。

※ベルマークの回収・集計は役員にかかわらず保護者の皆様にご協力をお願いすることがあります。

3. その他

コロナ禍となり保護者会運営のスリム化・保護者の負担を軽減するため、保護者会役員の定員を来年度

も9名とする予定です。

今年度は役員会を土曜日の午後に開催しておりましたが、その際、役員の園児が保育を受けられるよう

園側とも調整済みです。



スムーズに引継を行い、不安なく活動していただけるよう例年より早い２月の引継を予定しておりま

す。

積極的なご参加をお願い申し上げます。


